
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. GRUODŽIO 4 D. ĮSAKYMO NR. 3D-897 „DĖL 

PARAMOS UŽ ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENAS IR KITUS PLOTUS BEI GYVULIUS 

PARAIŠKOS IR 2016–2020 METŲ TIESIOGINIŲ IŠMOKŲ ADMINISTRAVIMO BEI 

KONTROLĖS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. rugsėjo 18 d. Nr. 3D-644 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškos ir 2016–

2020 metų tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. 3D-897 „Dėl Paramos už žemės 

ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškos ir 2016–2020 metų tiesioginių išmokų 

administravimo bei kontrolės taisyklių patvirtinimo“, ir 44.2.2 papunktį išdėstau taip: 

„44.2.2. posėlis sėjamas po ankstyvųjų bulvių, ankstyvųjų daržovių, javų arba rapsų derliaus 

nuėmimo birželio 30 d.–rugpjūčio 15 d. sėjant bent iš dviejų augalų rūšių sėklų augalų susidedantį 

mišinį, o turintiems ūkinių gyvūnų ne mažiau nei 0,1 SG hektarui, kaip nustatyta taisyklių 7.13.4.3 

papunktyje – sėjant ir vienos rūšies žolinius (klasifikatoriaus III grupės arba kodu GPŽ deklaruojamus) 

augalus, kurie turi būti sudygę ir matomi lauke po pagrindinės rūšies augalų derliaus nuėmimo nuo 

einamųjų metų rugsėjo 1 d. iki spalio 15 d. Posėlį galima išlaikyti trumpiau nei nurodyta, jei jis 

nepertraukiamai išlaikomas dirvoje bent 8 savaites, o pareiškėjas, pasėjęs posėlį, ne vėliau kaip per 7 

kalendorines dienas el. paštu informuoja Agentūrą apie sėją, nurodydamas valdos numerį, KŽS ir 

lauko numerius bei tikslią sėjos datą, nuo kurios bus skaičiuojamas posėlio išlaikymo dirvoje terminas. 

Posėlis negali būti naudojamas ganymui ir derliui ir turi būti įterptas į dirvą iki kitų metų gegužės 1 d., 

ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas apie tai el. paštu poselis@nma.lt ar telefonu informuojant 

Agentūrą. Posėlį išlaikyti tik iki rugsėjo 20 d. galima tada, kai jo vietoje sėjami žieminiai augalai.“ 

 

 

 

Žemės ūkio ministras                 Giedrius Surplys 


